
UCHWAŁA Nr 4983/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 Uchwały Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 

2022 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 57 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok,  

w następujący sposób: 

I. 

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 59.532.429,16 zł o kwotę 6.716.491,00 zł do kwoty 52.815.938,16 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 59.402.429,16 zł o kwotę 6.716.491,00 zł do kwoty 52.685.938,16 zł, z tego: 

§ 4810 - Rezerwy  

z kwoty 46.347.536,16 zł o kwotę 6.716.491,00 zł do kwoty 39.631.045,16 zł, w tym: 

rezerwa celowa 

z kwoty 27.947.536,16 zł o kwotę 6.716.491,00 zł do kwoty 21.231.045,16 zł, w tym: 

rezerwa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

z kwoty 4.040.000,00 zł o kwotę 21.887,00 zł do kwoty 4.018.113,00 zł 

zwiększa się: 

dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 62.915.130,00 zł o kwotę 480.000,00 zł do kwoty 63.395.130,00 zł, z tego: 

rozdział 01004 - Biura geodezji i terenów rolnych 

z kwoty 7.831.930,00 zł o kwotę 480.000,00 zł do kwoty 8.311.930,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 7.487.230,00 zł o kwotę 480.000,00 zł do kwoty 7.967.230,00 zł, z tego: 

   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.777.838,00 zł o kwotę 480.000,00 zł do kwoty 2.257.838,00 zł 

dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 

z kwoty 4.230.200,00 zł o kwotę 1.700.000,00 zł do kwoty 5.930.200,00 zł, z tego: 

rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

z kwoty 4.230.200,00 zł o kwotę 1.700.000,00 zł do kwoty 5.930.200,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 3.230.200,00 zł o kwotę 1.700.000,00 zł do kwoty 4.930.200,00 zł, z tego: 

   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.196.000,00 zł o kwotę 1.700.000,00 zł do kwoty 4.896.000,00 zł 



 2 

dział 750 - Administracja publiczna 

z kwoty 209.825.390,00 zł o kwotę 1.132.539,00 zł do kwoty 210.957.929,00 zł, z tego: 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 168.964.183,00 zł o kwotę 1.000.000,00 zł do kwoty 169.964.183,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 116.104.933,00 zł o kwotę 1.000.000,00 zł do kwoty 117.104.933,00 zł, z tego: 

   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 28.518.123,00 zł o kwotę 1.000.000,00 zł do kwoty 29.518.123,00 zł 

rozdział 75095 - Pozostała działalność 

z kwoty 16.870.449,00 zł o kwotę 132.539,00 zł do kwoty 17.002.988,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 3.478.145,00 zł o kwotę 132.539,00 zł do kwoty 3.610.684,00 zł, z tego: 

   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.621.356,00 zł o kwotę 132.539,00 zł do kwoty 1.753.895,00 zł 

dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

z kwoty 4.843.000,00 zł o kwotę 21.887,00 zł do kwoty 4.864.887,00 zł, z tego: 

rozdział 75421 - Zarządzanie kryzysowe 

z kwoty 360.000,00 zł o kwotę 21.887,00 zł do kwoty 381.887,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 360.000,00 zł o kwotę 21.887,00 zł do kwoty 381.887,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  o kwotę 11.887,00 zł do kwoty 11.887,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 360.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 370.000,00 zł 

dział 801 - Oświata i wychowanie 

z kwoty 173.236.224,00 zł o kwotę 2.387.158,00 zł do kwoty 175.623.382,00 zł, z tego: 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 5.540.172,00 zł o kwotę 179.716,00 zł do kwoty 5.719.888,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 5.495.923,00 zł o kwotę 179.716,00 zł do kwoty 5.675.639,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 5.138.398,00 zł o kwotę 140.916,00 zł do kwoty 5.279.314,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 357.525,00 zł o kwotę 38.800,00 zł do kwoty 396.325,00 zł 

rozdział 80105 – Przedszkola specjalne 

z kwoty 935.062,00 zł o kwotę 11.554,00 zł do kwoty 946.616,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 933.573,00 zł o kwotę 11.554,00 zł do kwoty 945.127,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 816.151,00 zł o kwotę 11.554,00 zł do kwoty 827.705,00 zł 

rozdział 80107 – Świetlice szkolne 

z kwoty 1.299.491,00 zł o kwotę 41.803,00 zł do kwoty 1.341.294,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 1.299.491,00 zł o kwotę 41.803,00 zł do kwoty 1.341.294,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.297.803,00 zł o kwotę 41.803,00 zł do kwoty 1.339.606,00 zł 



 3 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 42.091.978,00 zł o kwotę 759.354,00 zł do kwoty 42.851.332,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 19.922.682,00 zł o kwotę 759.354,00 zł do kwoty 20.682.036,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 16.998.894,00 zł o kwotę 388.954,00 zł do kwoty 17.387.848,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.923.788,00 zł o kwotę 370.400,00 zł do kwoty 3.294.188,00 zł  

rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące 

z kwoty 181.235,00 zł o kwotę 6.916,00 zł do kwoty 188.151,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 177.928,00 zł o kwotę 6.916,00 zł do kwoty 184.844,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 157.263,00 zł o kwotę 6.916,00 zł do kwoty 164.179,00 zł 

rozdział 80121 - Licea ogólnokształcące specjalne 

z kwoty 1.157.090,00 zł o kwotę 26.075,00 zł do kwoty 1.183.165,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 1.114.759,00 zł o kwotę 26.075,00 zł do kwoty 1.140.834,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.014.239,00 zł o kwotę 26.075,00 zł do kwoty 1.040.314,00 zł 

rozdział 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych 

z kwoty 767.164,00 zł o kwotę 13.882,00 zł do kwoty 781.046,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 687.638,00 zł o kwotę 13.882,00 zł do kwoty 701.520,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 595.578,00 zł o kwotę 13.882,00 zł do kwoty 609.460,00 zł 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 12.104.759,00 zł o kwotę 97.166,00 zł do kwoty 12.201.925,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 4.178.415,00 zł o kwotę 97.166,00 zł do kwoty 4.275.581,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.695.275,00 zł o kwotę 97.166,00 zł do kwoty 3.792.441,00 zł 

rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

z kwoty 520.673,00 zł o kwotę 4.164,00 zł do kwoty 524.837,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 519.463,00 zł o kwotę 4.164,00 zł do kwoty 523.627,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 506.091,00 zł o kwotę 4.164,00 zł do kwoty 510.255,00 zł  

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 46.479.163,00 zł o kwotę 346.742,00 zł do kwoty 46.825.905,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 22.330.460,00 zł o kwotę 346.742,00 zł do kwoty 22.677.202,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 19.282.907,00 zł o kwotę 162.842,00 zł do kwoty 19.445.749,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.047.553,00 zł o kwotę 183.900,00 zł do kwoty 3.231.453,00 zł 



 4 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 18.053.215,00 zł o kwotę 542.431,00 zł do kwoty 18.595.646,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 15.746.166,00 zł o kwotę 542.431,00 zł do kwoty 16.288.597,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 13.084.226,00 zł o kwotę 328.231,00 zł do kwoty 13.412.457,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.661.940,00 zł o kwotę 214.200,00 zł do kwoty 2.876.140,00 zł 

rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

z kwoty 3.358.899,00 zł o kwotę 110.243,00 zł do kwoty 3.469.142,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 3.356.090,00 zł o kwotę 110.243,00 zł do kwoty 3.466.333,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.218.688,00 zł o kwotę 110.243,00 zł do kwoty 3.328.931,00 zł 

rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia  

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 

oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 5.206.005,00 zł o kwotę 92.904,00 zł do kwoty 5.298.909,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 3.824.546,00 zł o kwotę 92.904,00 zł do kwoty 3.917.450,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.418.581,00 zł o kwotę 74.504,00 zł do kwoty 3.493.085,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 405.965,00 zł o kwotę 18.400,00 zł do kwoty 424.365,00 zł 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 35.541.318,00 zł o kwotę 154.208,00 zł do kwoty 35.695.526,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 9.770.378,00 zł o kwotę 154.208,00 zł do kwoty 9.924.586,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 5.373.569,00 zł o kwotę 110.308,00 zł do kwoty 5.483.877,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 4.396.809,00 zł o kwotę 43.900,00 zł do kwoty 4.440.709,00 zł 

dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 68.778.589,00 zł o kwotę 260.237,00 zł do kwoty 69.038.826,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 30.046.868,00 zł o kwotę 260.237,00 zł do kwoty 30.307.105,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 14.436.912,00 zł o kwotę 260.237,00 zł do kwoty 14.697.149,00 zł, z tego: 

   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 4.171.843,00 zł o kwotę 260.237,00 zł do kwoty 4.432.080,00 zł 

dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

z kwoty 16.854.350,00 zł o kwotę 570.531,00 zł do kwoty 17.424.881,00 zł, z tego: 

rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

z kwoty 4.492.092,00 zł o kwotę 125.152,00 zł do kwoty 4.617.244,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 4.476.573,00 zł o kwotę 125.152,00 zł do kwoty 4.601.725,00 zł, z tego: 



 5 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.857.824,00 zł o kwotę 45.152,00 zł do kwoty 3.902.976,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 618.749,00 zł o kwotę 80.000,00 zł do kwoty 698.749,00 zł 

rozdział 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

z kwoty 944.074,00 zł o kwotę 23.993,00 zł do kwoty 968.067,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 941.906,00 zł o kwotę 23.993,00 zł do kwoty 965.899,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 914.675,00 zł o kwotę 23.993,00 zł do kwoty 938.668,00 zł 

rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 3.685.526,00 zł o kwotę 70.983,00 zł do kwoty 3.756.509,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 3.639.739,00 zł o kwotę 70.983,00 zł do kwoty 3.710.722,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.821.119,00 zł o kwotę 42.983,00 zł do kwoty 2.864.102,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 818.620,00 zł o kwotę 28.000,00 zł do kwoty 846.620,00 zł 

rozdział 85411 - Domy wczasów dziecięcych 

z kwoty 184.524,00 zł o kwotę 7.880,00 zł do kwoty 192.404,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 174.189,00 zł o kwotę 7.880,00 zł do kwoty 182.069,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

    z kwoty 165.815,00 zł o kwotę 7.880,00 zł do kwoty 173.695,00 zł 

rozdział 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

z kwoty 5.654.372,00 zł o kwotę 332.265,00 zł do kwoty 5.986.637,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 4.601.347,00 zł o kwotę 332.265,00 zł do kwoty 4.933.612,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

   z kwoty 3.920.896,00 zł o kwotę 83.065,00 zł do kwoty 4.003.961,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 680.451,00 zł o kwotę 249.200,00 zł do kwoty 929.651,00 zł 

rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 

z kwoty 370.709,00 zł o kwotę 10.258,00 zł do kwoty 380.967,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 352.967,00 zł o kwotę 10.258,00 zł do kwoty 363.225,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

   z kwoty 321.396,00 zł o kwotę 10.258,00 zł do kwoty 331.654,00 zł 

dział 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

z kwoty 5.295.372,00 zł o kwotę 164.139,00 zł do kwoty 5.459.511,00 zł, z tego: 

rozdział 92502 - Parki krajobrazowe 

z kwoty 5.295.372,00 zł o kwotę 164.139,00 zł do kwoty 5.459.511,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 4.676.128,00 zł o kwotę 164.139,00 zł do kwoty 4.840.267,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.844.479,00 zł o kwotę 27.139,00 zł do kwoty 2.871.618,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.831.649,00 zł o kwotę 137.000,00 zł do kwoty 1.968.649,00 zł 



 6 

II. 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 164.564,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 162.564,00 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 1.596.436,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 1.598.436,00 zł 

rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 117.104.933,00 zł o kwotę 15.300,00 zł do kwoty 117.089.633,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

     z kwoty 87.586.810,00 zł o kwotę 15.300,00 zł do kwoty 87.571.510,00 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 z kwoty 646.400,00 zł o kwotę 15.300,00 zł do kwoty 661.700,00 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

rozdziale 80195 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

   grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

    z kwoty 1.959.013,00 zł o kwotę 33.408,00 zł do kwoty 1.925.605,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

     z kwoty 4.440.709,00 zł o kwotę 28.482,00 zł do kwoty 4.469.191,00 zł 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 6.738.036,00 zł o kwotę 4.926,00 zł do kwoty 6.742.962,00 zł 

z tego: 

A. w ramach Wydatków jednostek budżetowych 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 5.483.877,00 zł o kwotę 28.482,00 zł do kwoty 5.455.395,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 4.440.709,00 zł o kwotę 28.482,00 zł do kwoty 4.469.191,00 zł 

B. ERASMUS+, z tego projekty: 

Europa otwarta na zawodowców 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 21.406,00 zł o kwotę 8.742,00 zł do kwoty 12.664,00 zł 



 7 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

    z kwoty 254.806,00 zł o kwotę 8.742,00 zł do kwoty 263.548,00 zł 

Zawodowcy otwarci na Europę 

zmniejsza się 

   grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

    z kwoty 484.161,00 zł o kwotę 42.150,00 zł do kwoty 442.011,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 12.578,00 zł o kwotę 42.150,00 zł do kwoty 54.728,00 zł 

w dziale 851 – Ochrona zdrowia 

rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 3.000,00 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 208.409,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 210.409,00 zł 

rozdziale 85195 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.150.305,00 zł o kwotę 834,00 zł do kwoty 1.149.471,00 zł 

zwiększa się 

     grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 2.000.000,00 zł o kwotę 834,00 zł do kwoty 2.000.834,00 zł 

z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 1.150.305,00 zł o kwotę 834,00 zł do kwoty 1.149.471,00 zł, z tego: 

   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.150.305,00 zł o kwotę 834,00 zł do kwoty 1.149.471,00 zł 

zwiększa się 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych  

i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej 

Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu 

województwa (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 834,00 zł do kwoty 834,00 zł 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

    grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 2.974.295,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 2.972.295,00 zł 



 8 

zwiększa się 

    grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 4.523.240,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 4.525.240,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Przystanek WTZ 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 104.546,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 102.546,00 zł 

zwiększa się 

    grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 70.034,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 72.034,00 zł 

w dziale 855 – Rodzina 

rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  

  z kwoty 906.603,00 zł o kwotę 15.100,00 zł do kwoty 891.503,00 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.179.804,00 zł o kwotę 15.100,00 zł do kwoty 3.194.904,00 zł 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 30.695,00 zł o kwotę 30.695,00 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  

  z kwoty 449.305,00 zł o kwotę 30.695,00 zł do kwoty 480.000,00 zł 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



 9 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4983/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

 Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem 

jednostek organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 4.936.576,00 zł wynika ze zwiększenia 

wydatków w dziale: 

 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01004 - Biura geodezji i terenów rolnych w planie finansowym 

Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu – kwota  

480.000,00 zł, 

 700 - Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w planie 

finansowym Departamentu Gospodarki Mieniem – kwota 1.700.000,00 zł, 

 750 - Administracja publiczna, rozdziale: 

- 75018 - Urzędy marszałkowskie w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Poznaniu – kwota 1.000.000,00 zł, 

- 75095 - Pozostała działalność w planie finansowym Ośrodka Integracji Europejskiej w Rokosowie – kwota 

132.539,00 zł, 

 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale: 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80116 - Szkoły policealne, 

80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80152 - Realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, 

klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 

technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych, 80195 - 

Pozostała działalność w planach finansowych jednostek oraz dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, 

rozdziale: 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, 85410 - Internaty i bursy szkolne, 85420 - 

Młodzieżowe ośrodki wychowawcze w planach finansowych jednostek oświatowych oraz centrów wsparcia 

rzemiosła, kształcenia dualnego i zawodowego – kwota 1.226.800,00 zł,  

 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy w planie 

finansowym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu – kwota 260.237,00 zł, 

 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody, rozdziale 92502 - 

Parki krajobrazowe w planie finansowym Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu – kwota 137.000,00 zł, 

w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na koszty funkcjonowania jednostek wynikających głównie 

ze znacznego wzrostu cen energii elektrycznej, cieplnej, gazu, wody. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora: Departamentu Gospodarki Mieniem, Departamentu 

Infrastruktury, Departamentu Gospodarki, Departamentu Edukacji i Nauki, Departamentu Korzystania  

i Informacji o Środowisku, Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na regulację wynagrodzeń w jednostkach 

organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 1.758.028,00 zł wynika z konieczności 

zwiększenia planu wydatków w dziale: 

 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale: 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80105 - Przedszkola specjalne, 

80107 - Świetlice szkolne, 80116 - Szkoły policealne, 80120 - Licea ogólnokształcące, 80121 - Licea 

ogólnokształcące specjalne, 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych, 80134 – Szkoły zawodowe 

specjalne, 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego, 80146 - Dokształcanie 

i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe, 80152 – 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 

liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych, 80195 - Pozostała działalność oraz w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale: 

85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 85410 - 

Internaty i bursy szkolne, 85411 - Domy wczasów dziecięcych, 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze, 

85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – kwota 1.730.889,00 zł, z przeznaczeniem na: 

- podwyżki dla pracowników pedagogicznych (wraz ze składkami od nich naliczanymi) od 1 maja 2022 

roku, wzrost średniego wynagrodzenia nauczycieli o 4,4% - zgodnie z art. 93a Ustawy z dnia 24 marca 

2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela (wzrost wynagrodzeń dla 660,58 etatów), 



 10 

- zwiększenie dodatków motywacyjnych i funkcyjnych dla dyrektorów od 1 września 2022 roku,  

w wysokości średnio 500 zł/etat (wzrost dla 23 etatów). 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody, rozdziale 92502 - 

Parki krajobrazowe – kwota 27.139,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie wynagrodzenia Dyrektora 

Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego z wyrównaniem od 1.01.2022 r. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku. 

Uruchomienie środków z rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  

w kwocie 21.887,00 zł wynika z konieczności zwiększenia planu wydatków w dziale 754 - Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75421 - Zarządzanie kryzysowe w związku z działaniami 

militarnymi w Ukrainie i przeznaczenia ww. środków na wsparcie językowe w polsko-ukraińskich oraz polsko-

rosyjskich kontaktach Departamentów i Biur Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz 

jednostek podległych, dla obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

bezpośrednio z terytorium Ukrainy, w tym zorganizowanie w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu punktu informacyjnego dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie 

Województwa Wielkopolskiego, a także prowadzenia tłumaczeń dokumentów z zakresu opieki medycznej 

wielkopolskich szpitali oraz z zakresu integracji edukacyjnej i konsultacji językowych. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Współpracy Międzynarodowej. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale: 

 75011 - Urzędy wojewódzkie wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na wynagrodzenia 

dla członków komisji egzaminacyjnej wydającej świadectwa stwierdzające kwalifikacje w zakresie 

gospodarowania odpadami. 

 75018 - Urzędy marszałkowskie wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wypłatę odprawy 

pośmiertnej po zmarłym pracowniku. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 - Pozostała 

działalność: 

 w planie finansowym Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu wynika  

z podpisania umowy na usługi sprzątania. Pierwotnie jednostka planowała zatrudnienie osoby do sprzątania  

na umowę zlecenie, 

 w projektach realizowanych przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego  

w Koninie w ramach ERASMUS+ pn.: 

- „Europa otwarta na zawodowców” w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na zakup biletów 

lotniczych, polis ubezpieczeniowych, usług transportu lokalnego, 

- „Zawodowcy otwarci na Europę” wynika z: 

- planowanego zawarcia umów cywilno-prawnych z osobami prowadzącymi przygotowanie językowe  

w ramach projektu, zamiast zakupu usługi szkolenia językowego dla uczniów, 

- konieczności zabezpieczenia środków na wypłatę dodatków specjalnych dla pracowników CWRKDiZ 

w Koninie, zaangażowanych w realizację projektu. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale: 

 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi wynika z konieczności zabezpieczenia środków na współorganizację 

konferencji z Wydziałem Psychologii i Prawa Uniwersytetu SWPS w Poznaniu pt.: „Przemoc wśród dzieci  

i przemoc wobec dzieci. Jak rozpoznać? Jak pomagać?”. 

 85195 – Pozostała działalność wynika z pisma Instytucji Zarządzającej WRPO 2014+ znak RPWP.02.01.01-

30-0047/16 (DWP.433.262.2017.V.PC) z dnia 26 kwietnia 2022 r. w związku z koniecznością zwrotu odsetek 

z tytułu nieprawidłowego wydatkowania środków zaliczkowych w projekcie nr RPWP.02.01.01-30-0047/16 

pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów 

leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej 

oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa” , 

realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020, spowodowanego błędami technicznymi podczas operacji 

regulacji należności. 

Środki zostaną zwrócone do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.  

Zmiany zostały dokonane na wnioski Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

  



 11 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu  

w dziale: 

 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność,  

w projekcie pn. „Przystanek WTZ” realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020, wynika  

z konieczności zabezpieczenia środków na zakup artykułów spożywczych na spotkania sieciujące dla kadry 

WTZ oraz spotkania z przedstawicielami władz samorządów lokalnych, instytucji pomocy społecznej, rynku 

pracy, NGO, 

 855 – Rodzina, rozdziale 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych wynika z zabezpieczenia środków na 

umowy zlecenia w związku z koniecznością kompleksowego opracowania i uporządkowania dokumentacji 

przekazanej z Niepublicznych Ośrodków Adopcyjnych w Koninie i Kaliszu. 

 Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 

90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu wynika z konieczności zabezpieczenia środków  

na planowane przeprowadzenie kampanii medialnej dotyczącej uchwał antysmogowych. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


